
 

 

 Д О П Ъ Л Н И Т Е Л Н О  Р Е Ш Е Н И Е 
№ 2494 

 
 
 

 
 

гр. София,  08.05.2012 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 7 състав, в 

закрито заседание на 08.05.2012 г. в следния състав: 

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Маруся Йорданова  

  
 
 
  

  
 като разгледа дело номер 7732 по описа за 2011 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

Производството по делото е по реда на чл. 247, ал.1 ГПК във връзка с чл. 144 АПК.  

Образувано по молба на адв. В. Т. - пълномощник Н. П. Т.-  И.-  жалбоподател по адм. 

дело № 7732/2011г. по описа на АССГ, І отделение, VІІ състав, с която се иска да се 

допусне поправка на очевидна фактическа грешка допусната в мотивите на  решение 

№ 1109 от 01.03.2012 г. по адм. дело № 7732/2011 г. на АССГ, като на стр. 6 от горе 

надолу се премахне  третия абзац , а именно : „ В останалата част жалбата следва да се 

остави без разглеждане………..” 

Препис от молбата е изпратен на насрещната страна с указание да представи отговор в 

едноседмичен срок от получаването й, в който същите не са депозирали отговор.  

Съдът намира исканата поправка на решението   за неоснователна, по следните 

съображения:  

С решението, поправка на което се иска, съдът се е произнесъл по подадена  жалба, 

като в мотивите на решението си е формирал воля за това, че „В останалата част 

жалбата следва да се остави без разглеждане и делото прекратено, тъй като не е налице 

правен интерес у жалбоподателя, защото му е изплатен надвнеснения акциз в размер на 

2 600 лева и лихва  от 01.01.2011г."   

            В съответствие с така формираната воля   в диспозитива на решението е 

постановено, че се  „ Оставя без разглеждане жалбата на Н. П. Т.-И., чрез  В. В. Т., в 

качеството му неин пълномощник  с адрес за корреспонденция: [населено място],  

[улица], ет. 2 нп, вход ул. Б. К., В. Център срещу Решение за възстановяване на 

надвнесен акциз за употребяван автомобил № 9700-0033/07.06.2011г. на и.д. началника 

на Митница Столична, с което е възстановена сумата за надвнесен акциз в размер на 2 



600 лв., ведно с лихвата по чл.4 от ЗВНАУА, от влизане в сила на ЗВНАУА до 

окончателното плащане, потвърдено с Решение № 552 от 03.08.2011 г. на директора на 

Агенция “Митници”, като в тази му част ПРЕКРАТЯВА производството по адм. дело 

№ 7732/2011 г. по описа на Административен съд – София град, Първо отделение, 7 – 

ми състав.” 

Следователно предвид формираната воля на съда в мотивите на съдебното решение, 

намерила отражение и в диспозитива на същото , настоящия състав намира ,че не се 

касае за допусната очевидна фактическа грешка, а за евентуална неправилност на 

решението в тази му част, която не може да бъде санирана със способа на чл.247, ал.1 

ГПК. 

Окончателността/ неоттегляемостта/ на решението означава, че след обявяването му 

постановилият го съд не може сам да го измени или отмени -  чл. 246 от ГПК. Данни за 

нарушаване на това правило, които да създават неяснота и да налагат тълкуване на 

решението, по делото няма. 

По изложените съображения Административен съд – София град, І отделение, VІІ 

състав. 

 

                      РЕШИ: 

 

ОТХВЪРЛЯ искането на на адв. В. Т. - пълномощник Н. П. Т.-  И.-  жалбоподател по 

адм. дело № 7732/2011г. по описа на АССГ, І отделение, VІІ състав, с която се иска да 

се допусне поправка на очевидна фактическа грешка допусната в мотивите на  

решение № 1109 от 01.03.2012 г. по адм. дело № 7732/2011 г. на АССГ. 

 Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 

14-дневен срок от съобщението до страните за изготвянето му  

      

                   АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ:  

 
  
 
 

apis://norm|2030|8|246|/

